Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                №_______
пос. Приамурский

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения от 11.02.2020 № 74 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приамурского городского поселения, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения от 11.02.2020 № 74 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения на 2020-2022 годы» изменения, изложив ее в следующей редакции:

«Муниципальная программа
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения на 2020-2022 годы».

	Ответственный исполнитель Программы
	отдел по вопросам жилищно- коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства

	Разработчик Программы
	Ю.В. Паксина - специалист отдела жилищно- коммунального хозяйства, транспорта, связи, благоустройства
контактный телефон: 8 (42632) 24-7-78

	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальным, имущественным и земельным
вопросам

	А.К. Жилин

пос. Приамурский
2020 год

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

В статистике чрезвычайных ситуаций пожары занимают особое место, в связи с тем, что социально-экономические потери от них велики по сравнению с чрезвычайными ситуациями других видов.
Выполнение Программы направлено на обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья, сокращение материальных потерь от пожаров.
Вопрос безопасности людей в жилом секторе входит в число наиболее важных и требующих новых подходов к его решению. Прежде всего имеется в виду предупреждение возникновения огня, создание условий для тушения пожаров в начальной стадии их развития. Особенное значение в данной ситуации приобретает развитие средств пожарной профилактики, постоянная работа с населением.
Программа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения является жизненно необходимой и способствующей предупреждению тяжелых человеческих потерь и крупных материальных.

2. Цели и задачи программы
Основной целью настоящей Программы является противопожарная безопасность населения  Приамурского городского поселения.
Условиями достижения целей Программы является решение следующих задач:
- выполнение требований пожарной безопасности установленных техническим регламентами принятыми в соответствии с Федеральным законом «О техническом регулировании».
- обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности в границах Приамурского городского поселения;
- разработка и осуществление комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения;
- формирование безопасных условий жизнедеятельности населения Приамурского городского поселения;
- осуществление в рамках полномочий главы и администрации поселения мероприятий, направленных на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Приамурского городского поселения;
- повышение организации обучения населения мерам пожарной безопасности, осуществление противопожарной пропаганды, содействие распространению пожарно-технических знаний;
- разработка и осуществление мероприятий по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности, обеспечение пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и нежилых помещений.

3. Срок реализации программы
Срок реализации Программы: 2020 – 2022 годы.

Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения на 2020-2022 годы

	Основание для разработки программы
	1.Бюджетный кодекс Российской Федерации.
2. Федеральный Закон от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Реализация Федерального закона №69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
4. Устав муниципального образования

	Ответственный исполнитель программы
	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальным, имущественным и земельным отношениям А.К. Жилин

	Исполнители  программы
	 Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальным, имущественным и земельным отношениям А.К. Жилин

	Цели  программы
	Основной целью настоящей Программы является противопожарная безопасность населения  Приамурского городского поселения.

	Задачи программы
	- выполнение требований пожарной безопасности установленных техническим регламентами принятыми в соответствии с Федеральным законом «О техническом регулировании».
- обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности в границах Приамурского городского поселения;
- разработка и осуществление комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения;
- формирование безопасных условий жизнедеятельности населения Приамурского городского поселения;
- осуществление в рамках полномочий главы и администрации поселения мероприятий, направленных на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Приамурского городского поселения;
- повышение организации обучения населения мерам пожарной безопасности, осуществление противопожарной пропаганды, содействие распространению пожарно-технических знаний;
- разработка и осуществление мероприятий по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности, обеспечение пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и нежилых помещений.

	целевые  показатели (индикаторы) программы
	Увеличение числа членов добровольной пожарной дружины:
2020 – 6 чел.
2021 – 8 чел.
2022 – 10 чел.
Для возможности заправки пожарных автомобилей водой оборудовать пожарные водоёмы  и довести их количество до:
2020 – 3 шт.
2021– 4 шт.
2022 – 5 шт.

	Сроки и этапы реализации программы
	2020-2022 годы
Этапы реализации не выделяются

	Перечень основных мероприятий
	-размещение материалов, памяток;
-опашка населенных пунктов;
-поддержание в эксплуатационной готовности водоемов для нужд пожаротушений в летний период: с. Владимировка, с. Осиновка;
- поддержание в эксплуатационной готовности водоемов для нужд пожаротушений в зимний период: с. Владимировка, с. Осиновка;
-проведение агитационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности;
-окашивание территории поселения;
-осуществление дежурств в пожароопасный период;
-культивация минерализованных полос вокруг населенных пунктов;
-подготовка и опубликование в средствах массовой информации материалов по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения;
-содержание минерализационных полос.

	Общий объем финансирования программы по годам
	Финансирование Программы предусматривается за счет средств местного бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение»
[bookmark: _GoBack]Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 34,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –18,0 тыс. рублей
2021 год –8,0 тыс. рублей
2022 год –8,0 тыс. рублей
В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, деятельность которых осуществляется на территории Приамурского городского поселения.
Объем финансирования корректируется и уточняется ежегодно при формировании бюджета Приамурского городского поселения на очередной финансовый год путем внесения изменения в программу.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- увеличение материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- улучшение оснащённости учебно-консультационных пунктов;
- повышение уровня пожарной безопасности населения и объектов на территории Приамурского городского поселения;
- повышения уровня знаний специалистов администрации и учреждений поселения в вопросах гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;
- улучшение уровня оповещения населения об угрозе чрезвычайных ситуаций и пожарной опасности;
- создание условий по уменьшению пожаров и гибели людей при них;
- создание действенной системы профилактики пожаров;
- активизация работы добровольного пожарного общества;
- обучение населения мерам пожарной безопасности.

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	размещение материалов, памяток
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	2
	опашка населенных пунктов;
	Бюджет администрации
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	поддержание в эксплуатационной готовности водоемов для нужд пожаротушений в летний период: с. Владимировка, с. Осиновка;
	Бюджет администрации
	0,0
	00,0
	00,0

	4
	поддержание в эксплуатационной готовности водоемов для нужд пожаротушений в зимний период: с. Владимировка, с. Осиновка;
	Бюджет администрации
	0,0
	1,0
	1,0

	5
	проведение агитационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	6
	окашивание территории поселения
	Бюджет администрации
	5,0
	2,0
	2,0

	7
	осуществление дежурств в пожароопасный период
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	8
	культивация минерализованных полос вокруг населенных пунктов;
	Бюджет администрации
	0,0
	2,0
	2,0

	9
	подготовка и опубликование в средствах массовой информации материалов по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения;
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	10
	содержание минерализационных полос.
	Бюджет администрации
	3,0
	1,0
	1,0

	11
	Обеспечение наружного противопожарного водоснабжения по улицам: Весенняя, Дружбы, Жемчужная, Звездная, Комсомольская, Крайняя, Ленина, Молодежная, Набережная, Озерная, Полевая, Пушкина, Садовая, Совхозная, Станционная, Трассовая, Шоссейная, Юбилейная, Юности, Апрельская, Белинского, Вокзальная, Гагарина, Гоголя, Дзержинского, Железнодорожная, Заводская, Зеленая, Космическая, Лазо, Луговая, Морская, Шоссейная
	Бюджет администрации
	10,0
	2,0
	2,0

Ресурсное обеспечение программы.

При планировании ресурсного обеспечения программы учитывается реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Объем средств на реализацию программы

	Всего
	2020
	2021
	2022

	1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения

34,0

	18,0
	8,0
	8,0

Оценка эффективности осуществления программы.

Реализация Программы позволит снизить уровень гибели людей, обеспечить сохранность материальных ценностей при пожарах, повысить уровень подготовки населения Приамурского городского поселения к действиям в условиях возможного возникновения чрезвычайных ситуаций, сформировать активную социальную позицию граждан и общественных объединений по оказанию содействия пожарной охране при ликвидации пожаров, участвовать гражданам в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.

Управление программой, контроль за ее реализацией.

Администрация Приамурского городского поселения осуществляет управление и контроль за реализацией Программы,   определяет требования к содержанию Программы, оказывает содействие в ресурсном обеспечении и контролирует ход  выполнения мероприятий.
Администрация Приамурского городского поселения  с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств ежегодно уточняет целевые показатели и затраты на программные мероприятия.
Контроль ведется на основании отчетности исполнителей и заказчиков о реализации программных мероприятий; контроль за целевым и эффективным использованием выделенных средств; контроль за выполнением объемов запланированных работ и качеством их выполнения.
Администрация Приамурского городского поселения осуществляет контроль за реализацией Программы в пределах своих полномочий.

Ожидаемые конечные результаты

Реализация настоящей программы позволит в 2020 – 2022 годах своевременно осуществлять первичные меры пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения, повысить уровень противопожарной защиты поселения и уровень подготовки населения к действиям в условиях возможного возникновения чрезвычайных ситуаций, слаженно взаимодействовать с органами государственной власти и организациями.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                    А.С. Симонов

Муниципальное образование

«

Приамурское городское поселение

»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

_______

пос. Приамурский

О внесении изменений в муниципальную программу

«

Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского

городского поселе

ния на 2020

-

2022 годы

»

, утвержденную постановлением

администрации городского поселения от 11.02.2020

№ 74 «

Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского

городского поселения на 2020

-

2022 годы

»

В соответствии с Федеральным зако

ном от 21.12.1994 № 68

-

ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123

-

ФЗ

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

руководствуясь Федеральным зак

оном от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом

Приамурского

городского поселения, в целях обеспечения

первичных мер пожарной безопасности в границах поселения

администрация

городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в

муниципальную программу

«

Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения

на 2020

-

2022 годы

»,

утвержденную постановлением администрации

городского

поселения от 11.02.2020

№ 74 «

Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения

на 2020

-

2022 годы

»

изменения,

изложив ее в следующей редакции:

«

М

у

ниципальная программа

«

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

Приамурского городского поселения на 2020

-

2022 годы

».

Ответственный исполнитель

Программы

отдел по вопросам жилищно

-

коммунального хозяйства, дорожного

хозяйства, транспорта и связи,

Муниципальное образование  « Приамурское городское поселение »   Смидовичского муниципального района   Еврейской автономной области     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                         № _______     пос. Приамурский     О внесении изменений в муниципальную программу  « Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского  городского поселе ния на 2020 - 2022 годы » , утвержденную постановлением  администрации городского поселения от 11.02.2020  № 74 « Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского  городского поселения на 2020 - 2022 годы »     В соответствии с Федеральным зако ном от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123 - ФЗ  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  руководствуясь Федеральным зак оном от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Приамурского   городского поселения, в целях обеспечения  первичных мер пожарной безопасности в границах поселения   администрация  городского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Внести   в  муниципальную программу  « Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения  на 2020 - 2022 годы »,  утвержденную постановлением администрации  городского  поселения от 11.02.2020  № 74 « Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения  на 2020 - 2022 годы »   изменения,   изложив ее в следующей редакции:     « М у ниципальная программа   « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  Приамурского городского поселения на 2020 - 2022 годы ».

Ответственный исполнитель  Программы  отдел по вопросам жилищно -   коммунального хозяйства, дорожного  хозяйства, транспорта и связи,